チェッ
ク欄

①

①-1

①-2

②

③

④

⑤

⑥

⑦

⑧

⑨

⑩

⑪

⑫

①

②

③

④

補助対象設備等が未使用品であることが確認できる次のいずれかの書類の写し
メーカー発行の　　　　・保証書　　　・出荷証明書（出荷日、納品日の記載のあるもの）
　　　　　　　　　　 　　　　　　　　　　　・検査成績書（検査日の記載のあるもの）

令和６年度印西市住宅用設備等脱炭素化促進事業補助金チェックシート

【Ｖ２Ｈ充放電設備用】

提出書類

交付申請書（第１号様式）　※２枚目以降は該当ページのみ提出

世帯全員分の住民票の写し（３か月以内に発行されたもの、コピー不可）
　※交付申請書で確認に同意した場合は提出不要

市税等の滞納がないことを証明する書類（事前に納付状況を確認してください。）
　※交付申請書で確認に同意した場合は提出不要

契約書又は注文書等の写し

工事等着手及び完了日証明書　又は　住宅引渡日証明書（建売住宅等の場合）　　※原本提出

設備の技術仕様（型式・出力等）が確認できるカタログ、ホームページ等の写し

補助対象設備の導入費用に係る領収書及び内訳書の写し

補助対象設備等の導入状況が確認できるカラー写真
（１）機器全体　　（２）機器の型番・製造番号の写真

設置図面　※方位、道路、玄関、対象設備の設置場所の記載があること（フリーハンド不可）

住宅用太陽光発電設備が設置されていることが確認できる次のいずれかの書類
・売電明細書（概ね直近６か月以内）の写し
・接続契約のご案内の写し　または 特定契約締結のご案内の写し
・電力需給契約変更申込書（電力会社記入欄に記載のあるもの）の写し
・太陽光パネル設置が確認できる住宅全景写真

【代理人申請の場合】
委任状

貸与利用金の算定根拠明細書

※申請の手引きをご確認の上、チェックシートにて不備や不足がないか確認してください。

電気自動車等（EV、ＰＨＶ・ＰＨＥＶ）が導入されていることが確認できる次の書類
自動車検査証（車検証）の写し（車検証が電子化されている場合は、車検証＋自動車検査証記録事項の写し）

【国その他団体から補助金を併用する場合のみ】
申請者あての「交付決定通知」、「交付確定通知」又は「交付申請書」の写し

登記事項証明書（現在事項全部事項証明書又は履歴事項全部証明書）

リース契約書の写し

リース事業者が購入した経費の内訳が記載された書類　※購入費・工事費が確認できること（領収書等）

＜リース契約の場合の必要書類＞別途下記のとおり　※交付申請書は、申請者とリース事業者との連名で提出